
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO 

PŘÍSPĚVKU Č. 1/2020 

kterou uzavřeli  

 

Nadační fond pro rozvoj zdravotnictví Litomyšlska 
Sídlo:    Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 

Zastoupený:  Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., předsedou správní rady  
RNDr. Marií Kárskou, členem správní rady 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-9800960297/0100 
IČ:  04267036 

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, 
oddíl N, vložka 399 

dále jen „nadační fond“ na straně jedné  
 

a 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:    Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva  

MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

Číslo účtu:  280123725/0300 
IČ:   27520536 

DIČ:   CZ27520536 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
dále jen „příjemce“ na straně druhé 

 
I. 

 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku příjemci na nákup přístroje izolátor 

nukleových kyselin NX485 pro pracoviště příjemce – Oddělení infekční diagnostiky Litomyšlské 

nemocnice. 

 

II. 
 

Nadační fond se zavazuje poukázat nadační příspěvek ve výši 488.200 Kč příjemci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 

 

Příjemce nadační příspěvek přijímá a zavazuje se jej použít výhradně na účel uvedený v čl. I. této 
smlouvy. 

 
III. 

Příjemce je povinen:  

 
a) zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví tak, aby bylo 

možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu uvedenému 
v čl. I. této smlouvy; je zejména povinen účetní doklady vztahující se k čerpání nadačního 

příspěvku nezaměnitelně označit textem „financováno z nadačního příspěvku, č. smlouvy 

1/2020“ 
 

b) poskytnout nadačnímu fondu na jeho žádost informaci o průběhu realizace účelu uvedeného 
v čl. I. této smlouvy 



 

c) vyčerpat nadační příspěvek nejpozději do 31.07.2020 
 

d) v případě, že na nákup zdravotnického prostředku příjemce nevyčerpá celý nadační příspěvek, 
zbývající část vrátit na výše uvedený účet nadačního fondu nejpozději do 15 dnů ode dne 

čerpání nadačního příspěvku 

 
e) nejpozději do 30 dnů po skutečném vyčerpání, a to i částečném, nadačního příspěvku 

prokazatelně nadačnímu fondu doručit informaci o realizaci účelu uvedeného v čl. I. této 
smlouvy včetně finančního vyúčtování a fotodokumentace, která bude následně využita 

k propagaci fondu (zveřejnění na webových stránkách fondu) 

 
f) na základě žádosti nadačního fondu kdykoli průkazně doložit použití nadačního příspěvku nebo 

jeho části, zejména předložit k nahlédnutí originály, či ověřené kopie účetních a jiných dokladů 
prokazujících použití nadačního příspěvku, či jeho části výhradně k účelu uvedenému v čl. I. 

této smlouvy  
 

g) nadačnímu fondu umožnit použití nadačního příspěvku přezkoumat 

 
h) nevyčerpanou část nadačního příspěvku vrátit bezodkladně po uplynutí lhůty uvedené v čl. III. 

písm. c) této smlouvy na účet nadačního fondu uvedený v záhlaví této smlouvy 
 

i) zajistit trvalé umístění vybavení v Litomyšlské nemocnici na území města Litomyšl 

j) vhodným způsobem zajistit informování veřejnosti o poskytnutí nadačního příspěvku nadačním 

fondem na nákup zdravotnického prostředku, zejména, nikoli však výlučně, přes www stránky 
příjemce 

 

k) důstojným a zřetelným způsobem zajistit informování veřejnosti o poskytnutí nadačního 
příspěvku nadačním fondem na nákup zdravotnického prostředku. 

 
IV. 

 
Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoli však výlučně, pokud 

použije nadační příspěvek poskytnutý nadačním fondem k jinému účelu než k účelu specifikovanému 

v čl I. této smlouvy, nebo dle příslušných ustanovení čl. II. této smlouvy prokazatelně nedoručí 
nadačnímu fondu dokumenty požadované touto smlouvou nebo odmítne-li nadačnímu fondu použití 

nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní-li nadačnímu fondu přezkoumání použití 
nadačního příspěvku, je nadační fond oprávněn požadovat od příjemce vrácení nadačního příspěvku 

v plné výši a odstoupit od této smlouvy s účinky od počátku. 

 
V. 

 
Pokud budou splněny předpoklady uvedené v čl. IV. smlouvy, je příjemce povinen vrátit nadační 

příspěvek nebo jeho část na účet nadačního fondu uvedený v záhlaví této smlouvy bezodkladně, 
nejpozději však do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy nadačního fondu zaslané příjemci na jeho 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy k vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo jeho části. 

Vracené prostředky musí být nejpozději v poslední den lhůty připsány na účet nadačního fondu 
uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě prodlení s vrácením nadačního příspěvku nebo jeho části je 

příjemce povinen zaplatit nadačnímu fondu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadačnímu fondu 

úroky z prodlení a způsobenou škodu.  

 
 

 
 

 



VI. 

 

Změny a doplnění této smlouvy je možné činit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran 
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy bude uveřejněn v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv 

uveřejní nadační fond, který informaci o zveřejnění sdělí prostřednictvím datové schránky příjemci. 

V případě, že příjemce neobdrží do 30 dnů příslušnou zprávu, je oprávněn provést zveřejnění smlouvy 
v registru smluv sám.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích majících povahu originálu, a to po jednom pro každou 
smluvní stranu. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že plně odpovídá jejich svobodné a 
pravé vůli, že je prosta omylu a že nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz 

čeho připojují své podpisy. 

 
 

Za nadační fond:                                                                    Za příjemce:  
 

V Litomyšli dne:        V Pardubicích dne:  

 
 

 
 

_______________________                                                ________________________ 
Mgr. Daniel Brýdl, LL. M.                       .                       MUDr. Tomáš Gottvald 

předseda správní rady                 předseda představenstva 

 
 

 
 

_______________________     _______________________ 

RNDr. Marie Kárská      MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 
člen správní rady      člen představenstva      

     
  


